
SAMOZAVLAŽOVACÍ ROZŠIŘITELNÉ TRUHLÍKY

TIPY, RADY, DOPORUČENÍ

Pokud  truhlíky  propojujete,  věnujte  maximální  pozornost  přesnosti  při  instalaci
nosných terčíku nebo nosných lišt. Vertikální i horizontální přepady mezi truhlíky na
sebe  musí  přesně  navazovat.  Velkou  pozornost  věnujte  zátkám  na  dně  truhlíku.
Nezapomeňte je tam, kde má být průtok vody volný, a naopak se ujistěte, že jsou
zátky tam, kde být musí.

Samozavlažovací  truhlíky  fungují  na  stejném  principu  jako  samozavlažovací
květináče.  Pokud  budete  květiny  pěstovat  v  klasických  substrátech  s  organickou
složkou, oddělte substrát od zásoby vody vrstvou minerálního substrátu. Velikost zrna
spíše menší, aby bylo zajištěno dobrá vzlínání vody do substrátu, ale zároveň aby
zrnka nepropadávala do zásobníku vody.

Určitě se ale nebojte pěstování pouze v minerálním substrátu. Naopak, tento způsob
hydroponického  pěstování  přináší  mnoho  výhod.  Je  to  moderní,  vyhnete  se
problémům s  plísněmi  a  nechtěným hmyzem.  Některé  minerální  substráty  jsou  z
výroby obohacené výživné složky,  které  pomalu  uvolňují,  jiné  je  potřeba vhodně
přihnojovat se zálivkou hned po přesazení. 

Při doplňování vody respektujte rychlost, se kterou voda přepadá do nižších pater.
Nějaký čas trvá, než voda přepadne. Proto dejte pozor, abyste do truhlíků nenalili
vody příliš, hromadila by se v nejnižším patře. Sledujte měrku v předposledním patře,
když  se  začne posunovat  nahoru,  přerušte  doplňování,  počkejte  až  voda přestane
přepadat. Teprve po ustálení hladin dolejte opatrně vodu tak, aby ji bylo akorát i v
nejnižším truhlíku.


